
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS
 

Licitación Pública Nacional PDSASPB-118-LPN-O
 

ANUNCIO ESPECÍFICO DE ADQUISICIONES – SOLICITUD DE OFERTAS Sistema de Desagües
Cloacales de Fray Mamerto Esquiú y Valle Viejo (Subetapa II), Provincia de Catamarca Programa de
Desarrollo de los Servicios de Agua y Saneamiento – Plan Belgrano Préstamo BID 4312/OC-AR /
PDSASPB-118-LPN-O Este llamado a licitación se emite como resultado del anuncio general de
adquisiciones para este proyecto publicado en la edición Nº IDB1193-09/18 de Development Business del
día 28 de septiembre de 2018. La República Argentina ha recibido un préstamo del Banco Interamericano
de Desarrollo (BID) para financiar el costo del Programa de Desarrollo de los Servicios de Agua y
Saneamiento – Plan Belgrano y se propone utilizar parte de los fondos de este préstamo para efectuar
los pagos estipulados en el Contrato de Licitación Pública Nacional N° PDSASPB-118-LPN-O. La
Secretaría de Infraestructura y Política Hídrica del Ministerio de Obras Públicas invita a los oferentes
elegibles a presentar ofertas selladas para la obra: “Sistema de desagües cloacales de Fray Mamerto
Esquiú y Valle Viejo – Subetapa ll, Provincia de Catamarca”. El período de entrega/construcción es de 30
meses más 12 meses de garantía. La Solicitud de Ofertas se efectuará conforme a los procedimientos de
licitación pública nacional establecidos en la publicación del Banco Interamericano de Desarrollo titulada
“Políticas para Adquisición de Bienes y Obras financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo GN-
2349-15” y está abierta a oferentes provenientes de todos los países que se especifican en dichas
políticas. Los oferentes elegibles que estén interesados podrán solicitar información adicional y examinar
los documentos de licitación en la página web del Ministerio de Obras Públicas en la dirección
https://licitaciones.obraspublicas.gob.ar/Visor. Los oferentes interesados podrán obtener sin cargo los
documentos de licitación en formato digital en idioma español solicitándolo por escrito a la dirección
indicada debajo. Las ofertas deberán enviarse a dicha dirección a más tardar el día martes 8 de
noviembre de 2022 a las 12 horas. Todas las ofertas deberán ir acompañadas de una Garantía de
Mantenimiento de la Oferta por un monto de AR$ 30.000.000 (pesos argentinos treinta millones) o un
monto equivalente en una moneda de libre convertibilidad. Las ofertas que lleguen tarde serán
rechazadas. Las ofertas se abrirán en presencia de los representantes de los oferentes y de todas
aquellas personas que quieran asistir, en la dirección que se señala debajo, el día martes 8 de noviembre
de 2022 a las 12 horas. La dirección referida arriba es: Dirección General de Programas y Proyectos
Sectoriales y Especiales, Hipólito Yrigoyen 440, 1° Piso, (C1086AAB), Ciudad Autónoma de Buenos
Aires. Teléfono: (54 11) 4342.8444. Correo electrónico: adquisiciones@obraspublicas.gob.ar

 
e. 04/10/2022 N° 79509/22 v. 04/10/2022

 

Fecha de publicacion: 04/10/2022

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/YmZFK0cva0cyMnhSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


